PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

_______________________________________________________________________________________

Rua Baleia Jubarte, 328 José Amândio - 88215 000 - BOMBINHAS / SC

Tel/Fax [47] 3393 9500 / 3393 9536 – www.bombinhas.sc.gov.br

email: assistenciasocial@bombinhas.sc.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE

BOMBINHAS - CMDCA

ENTIDADES DE PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

ADOLESCENTES QUE ENTREGARAM REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO NO CMDCA

CONFORME EDITAL Nº 001/2017

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Bombinhas,

através de sua coordenadora geral infra-assinada, no uso de suas atribuições legais, com

fundamento na Lei Federal nº 8.069 de 13 de julho de 1990 - ECA e na Lei Complementar

Municipal nº 59 de 5 de setembro de 2007 em cumprimento ao art. 39 e nos termos do art. 6º

de seu Regimento Interno, torna pública a lista de Entidades da Sociedade Civil que atuam na

promoção, proteção e defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente inscritas na Assembleia

de Escolha das Entidades da Sociedade Civil para compor o CMDCA para o biênio de 07/2017

à 07/2019:

 Associação Bombinense de Atletismo

 Associação Cultural Zé Amândio

 Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE

 Associação Folclórica Mixtura

 Instituto Boimamão

Bombinhas, 23 de agosto de 2017.

Francine Illa Font Zanella

Coordenadora Geral

http://www.bombinhas.sc.gov.br/